
UCHWAŁA NR XXXV/228/2010  

RADY GMINY UJSOŁY  

z dnia 30 marca 2010 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społeczneju w Ujsołach.

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.6 art.9 ust.1 art.18 ust.2 pkt.15 art.40 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym /Dz.U

z 2001 r. Nr.142 poz.1591 z późn.zm./oraz art.110 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz.U z 2009 r.

Nr.175 poz.1362 z późn.zm./ Rada Gminy w Ujsołach postanawia: 

§ 1. Uchwalić Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujsołach w brzmieniu jak w załączniku do Uchwały.  

§  2 .  Traci moc uchwała NrXVIII/95/96 Rady Gminy w Ujsołach z 17 grudnia 1996 r. w sprawie uchwalenia Statutu

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujsołach.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujsołach.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Adam Janota 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W UJSOŁACH  

Art. 1. Postanowienia ogólne  

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ujsołach zwany dalej „GOPS” działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz.U z 2009 r. Nr.175 poz.1362 z póź,zm./.  

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz.U z 2001 r. Nr.142 poz.1591 z późn.zm./.  

3. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych /Dz.U z 2006 r. Nr.139 poz.992 z późn.zm./  

4. Ustawy z dnia 7 wrzesnia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów /Dz.U z 2009 r. Nr.1 poz.7

z późn.zm/  

5. Uchwały Nr XIII/50/90 Gminnej Rady Narodowej w Ujsołach z dnia 27 kwietnia 1990 r. w sprawie utworzenia Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujsołach na szczeblu podstawowym.  

6. Innych, właściwych aktów prawnych.  

7. Niniejszego statutu  

§ 2. Brak treści 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ujsołach jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy Ujsoły.  

2. Ośrodek podlega Wójtowi Gminy Ujsoły, który sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka.  

3. Siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujsołach mieści się w budynku Urzędu Gminy ul. Gminna 1.  

4. Obszar działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej obejmuje teren gminy Ujsoły tj. Ujsoły, Złatna, Glinka,

Soblówka.  

Art. 2. Cele i zadania GOPS  

§ 3. Brak treści 

1. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej należące do właściwości gminy polegające w szczególności

na: 

2. W oparciu o ustawę wymienioną w § 1 ust. 3 statutu GOPS realizuje świadczenia rodzinne.  

3. W oparciu o ustawę  wymienioną  w §1 ust.4 statutu GOPS wypłaca świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz

prowadzi postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych.  

4. Ponadto Ośrodek realizuje zadania zlecone innymi ustawami, powierzone w ramach zawartych porozumień  oraz

zadania zlecone przez Radę i Wójta Gminy Ujsoły.  

§   4 .  W ramach zadań  określonych w § 3 ust.1 Ośrodek wykonuje zadania własne gminy, zadania własne gminy

o charakterze obowiązkowym, zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej.  

§ 5. Brak treści 

1. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek realizuje we współdziałaniu i współpracy z instytucjami, sądami,

organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi

i prawnymi.  

2 .  Ośrodek przy realizacji zadań  współpracuje także z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej i innymi

instytucjami w zakresie pomocy społecznej, spoza terenu Gminy.  

§ 6. Do zadań Ośrodka należy ponadto wykonywanie innych zadań gminy z zakresu pomocy społecznej, określonych

w porozumieniach zawartych z organami administracji rządowej.  

Art. 3. Organizacja i zarządzanie GOPS.  

§ 7. Brak treści 

1. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ujsołach kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik GOPS, który

jest zatrudniony przez Wójta Gminy Ujsoły.  

2. Kierownik GOPS wydaje zarządzenia, instrukcje, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy dotyczące

funkcjonowania GOPS.  

3. Kierownik GOPS wydaje decyzje administracyjne na podstawie upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy.  

4. Kierownik GOPS organizuje pracę i sprawuje nadzór nad realizacją zadań przez poszczególnych jego pracowników.  

5. Kierownik GOPS składa Radzie Gminy w Ujsołach sprawozdanie z działalności GOPS oraz przedstawia potrzeby

w sprawach pomocy społecznej.  

6. Wykonuje w stosunku do osób zatrudnionych w GOPS uprawnienia i obowiązki pracodawcy, w tym dokonuje

podziału zadań i obowiązków pomiędzy pracownikami GOPS.  

7. Szczegółowe zasady działania i organizację  wewnętrzną  określa Regulamin Organizacyjny GOPS, zatwierdzony

przez kierownika.  

8. Kierownik Ośrodka jest umocowany w ramach zwykłego zarządu do składania oświadczeń  woli i dokonywania

czynności prawnych związanych z funkcjonowaniem Ośrodka, mających na celu realizację  zadań  statutowych Ośrodka

wobec władz, organów, instytucji, przedsiębiorstw, banków.  

Art. 4. Gospodarka finansowa GOPS  

§ 8. Brak treści 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ujsołach jest jednostką  budżetową  Gminy Ujsoły, finansowaną z budżetu

państwa i budżetu gminy.  

2. Podstawą  gospodarki finansowej GOPS jest roczny plan rzeczowo – finansowy, opracowany przez Kierownika

GOPS, zatwierdzony przez Wójta Gminy oraz uchwałą budżetową przez Radę Gminy.  

3. Obsługę  finansowo – księgową  GOPS-u prowadzi Urząd Gminy, zgodnie z typowym planem kont obowiązującym

w jednostkach budżetowych oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z przepisami o sprawozdawczości

budżetowej.  

Art. 5. Postanowienia końcowe  

§ 9. Brak treści 

1. Z dniem przyjęcia niniejszego statutu traci moc statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przyjęty Uchwałą

Rady Gminy w Ujsołach Nr XVII/95/96 z dnia 17 grudnia 1996 r.  

2. W sprawach nienormowanych niniejszym Statutem zastosowanie mają  przepisy regulujące działalność  jednostek

budżetowych.  

3. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXV/228/2010

Rady Gminy Ujsoły

z dnia 30 marca 2010 r.

1) rozpoznawaniu potrzeb społecznych oraz analizie i ocenie zjawisk będących ich źródłem,

2) organizowaniu funkcjonowania pomocy społecznej w gminie z uwzględnieniem rozbudowy niezbędnej infrastruktury

socjalnej, 

3) przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej,

4) pobudzaniu społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin,

5) prowadzeniu fachowej działalności socjalnej / praca socjalna/ ukierunkowanej na pomoc osobom i rodzinom we

wzmacnianiu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Adam Janota 

ID: HGWIG-HEDAT-SNZYP-XJDHI-KVLJD. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXXV/228/2010  

RADY GMINY UJSOŁY  

z dnia 30 marca 2010 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społeczneju w Ujsołach.

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.6 art.9 ust.1 art.18 ust.2 pkt.15 art.40 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym /Dz.U

z 2001 r. Nr.142 poz.1591 z późn.zm./oraz art.110 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz.U z 2009 r.

Nr.175 poz.1362 z późn.zm./ Rada Gminy w Ujsołach postanawia: 

§ 1. Uchwalić Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujsołach w brzmieniu jak w załączniku do Uchwały.  

§  2 .  Traci moc uchwała NrXVIII/95/96 Rady Gminy w Ujsołach z 17 grudnia 1996 r. w sprawie uchwalenia Statutu

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujsołach.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujsołach.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Adam Janota 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W UJSOŁACH  

Art. 1. Postanowienia ogólne  

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ujsołach zwany dalej „GOPS” działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz.U z 2009 r. Nr.175 poz.1362 z póź,zm./.  

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz.U z 2001 r. Nr.142 poz.1591 z późn.zm./.  

3. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych /Dz.U z 2006 r. Nr.139 poz.992 z późn.zm./  

4. Ustawy z dnia 7 wrzesnia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów /Dz.U z 2009 r. Nr.1 poz.7

z późn.zm/  

5. Uchwały Nr XIII/50/90 Gminnej Rady Narodowej w Ujsołach z dnia 27 kwietnia 1990 r. w sprawie utworzenia Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujsołach na szczeblu podstawowym.  

6. Innych, właściwych aktów prawnych.  

7. Niniejszego statutu  

§ 2. Brak treści 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ujsołach jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy Ujsoły.  

2. Ośrodek podlega Wójtowi Gminy Ujsoły, który sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka.  

3. Siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujsołach mieści się w budynku Urzędu Gminy ul. Gminna 1.  

4. Obszar działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej obejmuje teren gminy Ujsoły tj. Ujsoły, Złatna, Glinka,

Soblówka.  

Art. 2. Cele i zadania GOPS  

§ 3. Brak treści 

1. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej należące do właściwości gminy polegające w szczególności

na: 

2. W oparciu o ustawę wymienioną w § 1 ust. 3 statutu GOPS realizuje świadczenia rodzinne.  

3. W oparciu o ustawę  wymienioną  w §1 ust.4 statutu GOPS wypłaca świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz

prowadzi postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych.  

4. Ponadto Ośrodek realizuje zadania zlecone innymi ustawami, powierzone w ramach zawartych porozumień  oraz

zadania zlecone przez Radę i Wójta Gminy Ujsoły.  

§   4 .  W ramach zadań  określonych w § 3 ust.1 Ośrodek wykonuje zadania własne gminy, zadania własne gminy

o charakterze obowiązkowym, zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej.  

§ 5. Brak treści 

1. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek realizuje we współdziałaniu i współpracy z instytucjami, sądami,

organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi

i prawnymi.  

2 .  Ośrodek przy realizacji zadań  współpracuje także z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej i innymi

instytucjami w zakresie pomocy społecznej, spoza terenu Gminy.  

§ 6. Do zadań Ośrodka należy ponadto wykonywanie innych zadań gminy z zakresu pomocy społecznej, określonych

w porozumieniach zawartych z organami administracji rządowej.  

Art. 3. Organizacja i zarządzanie GOPS.  

§ 7. Brak treści 

1. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ujsołach kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik GOPS, który

jest zatrudniony przez Wójta Gminy Ujsoły.  

2. Kierownik GOPS wydaje zarządzenia, instrukcje, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy dotyczące

funkcjonowania GOPS.  

3. Kierownik GOPS wydaje decyzje administracyjne na podstawie upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy.  

4. Kierownik GOPS organizuje pracę i sprawuje nadzór nad realizacją zadań przez poszczególnych jego pracowników.  

5. Kierownik GOPS składa Radzie Gminy w Ujsołach sprawozdanie z działalności GOPS oraz przedstawia potrzeby

w sprawach pomocy społecznej.  

6. Wykonuje w stosunku do osób zatrudnionych w GOPS uprawnienia i obowiązki pracodawcy, w tym dokonuje

podziału zadań i obowiązków pomiędzy pracownikami GOPS.  

7. Szczegółowe zasady działania i organizację  wewnętrzną  określa Regulamin Organizacyjny GOPS, zatwierdzony

przez kierownika.  

8. Kierownik Ośrodka jest umocowany w ramach zwykłego zarządu do składania oświadczeń  woli i dokonywania

czynności prawnych związanych z funkcjonowaniem Ośrodka, mających na celu realizację  zadań  statutowych Ośrodka

wobec władz, organów, instytucji, przedsiębiorstw, banków.  

Art. 4. Gospodarka finansowa GOPS  

§ 8. Brak treści 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ujsołach jest jednostką  budżetową  Gminy Ujsoły, finansowaną z budżetu

państwa i budżetu gminy.  

2. Podstawą  gospodarki finansowej GOPS jest roczny plan rzeczowo – finansowy, opracowany przez Kierownika

GOPS, zatwierdzony przez Wójta Gminy oraz uchwałą budżetową przez Radę Gminy.  

3. Obsługę  finansowo – księgową  GOPS-u prowadzi Urząd Gminy, zgodnie z typowym planem kont obowiązującym

w jednostkach budżetowych oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z przepisami o sprawozdawczości

budżetowej.  

Art. 5. Postanowienia końcowe  

§ 9. Brak treści 

1. Z dniem przyjęcia niniejszego statutu traci moc statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przyjęty Uchwałą

Rady Gminy w Ujsołach Nr XVII/95/96 z dnia 17 grudnia 1996 r.  

2. W sprawach nienormowanych niniejszym Statutem zastosowanie mają  przepisy regulujące działalność  jednostek

budżetowych.  

3. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXV/228/2010

Rady Gminy Ujsoły

z dnia 30 marca 2010 r.

1) rozpoznawaniu potrzeb społecznych oraz analizie i ocenie zjawisk będących ich źródłem,

2) organizowaniu funkcjonowania pomocy społecznej w gminie z uwzględnieniem rozbudowy niezbędnej infrastruktury

socjalnej, 

3) przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej,

4) pobudzaniu społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin,

5) prowadzeniu fachowej działalności socjalnej / praca socjalna/ ukierunkowanej na pomoc osobom i rodzinom we

wzmacnianiu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Adam Janota 

ID: HGWIG-HEDAT-SNZYP-XJDHI-KVLJD. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXV/228/2010  

RADY GMINY UJSOŁY  

z dnia 30 marca 2010 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społeczneju w Ujsołach.

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.6 art.9 ust.1 art.18 ust.2 pkt.15 art.40 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym /Dz.U

z 2001 r. Nr.142 poz.1591 z późn.zm./oraz art.110 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz.U z 2009 r.

Nr.175 poz.1362 z późn.zm./ Rada Gminy w Ujsołach postanawia: 

§ 1. Uchwalić Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujsołach w brzmieniu jak w załączniku do Uchwały.  

§  2 .  Traci moc uchwała NrXVIII/95/96 Rady Gminy w Ujsołach z 17 grudnia 1996 r. w sprawie uchwalenia Statutu

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujsołach.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujsołach.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Adam Janota 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W UJSOŁACH  

Art. 1. Postanowienia ogólne  

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ujsołach zwany dalej „GOPS” działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz.U z 2009 r. Nr.175 poz.1362 z póź,zm./.  

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz.U z 2001 r. Nr.142 poz.1591 z późn.zm./.  

3. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych /Dz.U z 2006 r. Nr.139 poz.992 z późn.zm./  

4. Ustawy z dnia 7 wrzesnia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów /Dz.U z 2009 r. Nr.1 poz.7

z późn.zm/  

5. Uchwały Nr XIII/50/90 Gminnej Rady Narodowej w Ujsołach z dnia 27 kwietnia 1990 r. w sprawie utworzenia Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujsołach na szczeblu podstawowym.  

6. Innych, właściwych aktów prawnych.  

7. Niniejszego statutu  

§ 2. Brak treści 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ujsołach jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy Ujsoły.  

2. Ośrodek podlega Wójtowi Gminy Ujsoły, który sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka.  

3. Siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ujsołach mieści się w budynku Urzędu Gminy ul. Gminna 1.  

4. Obszar działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej obejmuje teren gminy Ujsoły tj. Ujsoły, Złatna, Glinka,

Soblówka.  

Art. 2. Cele i zadania GOPS  

§ 3. Brak treści 

1. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej należące do właściwości gminy polegające w szczególności

na: 

2. W oparciu o ustawę wymienioną w § 1 ust. 3 statutu GOPS realizuje świadczenia rodzinne.  

3. W oparciu o ustawę  wymienioną  w §1 ust.4 statutu GOPS wypłaca świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz

prowadzi postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych.  

4. Ponadto Ośrodek realizuje zadania zlecone innymi ustawami, powierzone w ramach zawartych porozumień  oraz

zadania zlecone przez Radę i Wójta Gminy Ujsoły.  

§   4 .  W ramach zadań  określonych w § 3 ust.1 Ośrodek wykonuje zadania własne gminy, zadania własne gminy

o charakterze obowiązkowym, zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej.  

§ 5. Brak treści 

1. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek realizuje we współdziałaniu i współpracy z instytucjami, sądami,

organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi

i prawnymi.  

2 .  Ośrodek przy realizacji zadań  współpracuje także z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej i innymi

instytucjami w zakresie pomocy społecznej, spoza terenu Gminy.  

§ 6. Do zadań Ośrodka należy ponadto wykonywanie innych zadań gminy z zakresu pomocy społecznej, określonych

w porozumieniach zawartych z organami administracji rządowej.  

Art. 3. Organizacja i zarządzanie GOPS.  

§ 7. Brak treści 

1. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ujsołach kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik GOPS, który

jest zatrudniony przez Wójta Gminy Ujsoły.  

2. Kierownik GOPS wydaje zarządzenia, instrukcje, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy dotyczące

funkcjonowania GOPS.  

3. Kierownik GOPS wydaje decyzje administracyjne na podstawie upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy.  

4. Kierownik GOPS organizuje pracę i sprawuje nadzór nad realizacją zadań przez poszczególnych jego pracowników.  

5. Kierownik GOPS składa Radzie Gminy w Ujsołach sprawozdanie z działalności GOPS oraz przedstawia potrzeby

w sprawach pomocy społecznej.  

6. Wykonuje w stosunku do osób zatrudnionych w GOPS uprawnienia i obowiązki pracodawcy, w tym dokonuje

podziału zadań i obowiązków pomiędzy pracownikami GOPS.  

7. Szczegółowe zasady działania i organizację  wewnętrzną  określa Regulamin Organizacyjny GOPS, zatwierdzony

przez kierownika.  

8. Kierownik Ośrodka jest umocowany w ramach zwykłego zarządu do składania oświadczeń  woli i dokonywania

czynności prawnych związanych z funkcjonowaniem Ośrodka, mających na celu realizację  zadań  statutowych Ośrodka

wobec władz, organów, instytucji, przedsiębiorstw, banków.  

Art. 4. Gospodarka finansowa GOPS  

§ 8. Brak treści 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ujsołach jest jednostką  budżetową  Gminy Ujsoły, finansowaną z budżetu

państwa i budżetu gminy.  

2. Podstawą  gospodarki finansowej GOPS jest roczny plan rzeczowo – finansowy, opracowany przez Kierownika

GOPS, zatwierdzony przez Wójta Gminy oraz uchwałą budżetową przez Radę Gminy.  

3. Obsługę  finansowo – księgową  GOPS-u prowadzi Urząd Gminy, zgodnie z typowym planem kont obowiązującym

w jednostkach budżetowych oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z przepisami o sprawozdawczości

budżetowej.  

Art. 5. Postanowienia końcowe  

§ 9. Brak treści 

1. Z dniem przyjęcia niniejszego statutu traci moc statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przyjęty Uchwałą

Rady Gminy w Ujsołach Nr XVII/95/96 z dnia 17 grudnia 1996 r.  

2. W sprawach nienormowanych niniejszym Statutem zastosowanie mają  przepisy regulujące działalność  jednostek

budżetowych.  

3. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXV/228/2010

Rady Gminy Ujsoły

z dnia 30 marca 2010 r.

1) rozpoznawaniu potrzeb społecznych oraz analizie i ocenie zjawisk będących ich źródłem,

2) organizowaniu funkcjonowania pomocy społecznej w gminie z uwzględnieniem rozbudowy niezbędnej infrastruktury

socjalnej, 

3) przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej,

4) pobudzaniu społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin,

5) prowadzeniu fachowej działalności socjalnej / praca socjalna/ ukierunkowanej na pomoc osobom i rodzinom we

wzmacnianiu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Adam Janota 

ID: HGWIG-HEDAT-SNZYP-XJDHI-KVLJD. Podpisany. Strona 3 / 3


